Korekta dotyczyła ujęcia w cenie zapłaconej za przejęte aktywa Grupy Maflow dodatkowych obciążeń związanych
z obowiązkiem utrzymania przez dwa lata zatrudnienia w zakładzie w Trezzano oraz kosztów rozwiązania umów o pracę
po upływie minimalnego wymaganego terminu.
Na dzień 30.09.2012 roku powyższa korekta spowodowała korektę (zwiększenie) wyniku za porównywalny okres
1.01.2012 - 30.09.2012 o kwotę 10 773 tys. zł.
 Korekta nie miała wpływu na sumę bilansową – zwiększyła stan rezerw o 15 201 tys. zł oraz zmniejszyła kapitał własny na
dzień 30.09.2012 roku

Ostateczne nabycie przedsiębiorstw z Grup AKT i Theysohn

Ostateczne rozliczenie spowodowało wzrost rezerw oraz wzrost wartości firmy o kwotę 3 187tys na dzień 30.06.2012 roku.

Grupa Kapitałowa Boryszew
Śródroczny skrócony skonsolidowany raport za III kwartał 2013 roku
sporządzony zgodnie z MSR 34 przyjętym przez Unię Europejską

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

16

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z
CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

01.01.2012 -
30.09. 2012

 01.01.2012 -
30.09. 2012

dane
opublikowane   korekta

dane
przekształcone

   Przychody ze sprzedaży produktów 3 284 007

3 284 007

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 433 422   433 422

Przychody ze sprzedaży ogółem 3 717 429 0 3 717 429

   Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 2 944 486 -10 773 2 933 713

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 422 586   422 586

Koszt własny sprzedaży ogółem 3 367 072 -10 773 3 356 299

Zysk (strata) brutto na sprzedaży 350 357 10 773 361 130

   Koszty sprzedaży 74 578

74 578

Koszty ogólnego zarządu 159 131

159 131

Pozostałe przychody operacyjne  42 658

42 658

Pozostałe koszty operacyjne 15 276

15 276

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 144 030 10 773 154 803

   Przychody finansowe 33 417

33 417

Koszty finansowe 52 328   52 328

Wynik na działalności finansowej -18 911 0 -18 911

   Zysk (strata) przed opodatkowaniem 125 119 10 773 135 892

Podatek dochodowy 24 128   24 128

Zysk (strata) netto na działalności
kontynuowanej 100 991 10 773 111 764

   Działalność zaniechana

   Zysk (strata) przed opodatkowaniem -19 645

-19 645

Podatek dochodowy -618   -618

Zysk/strata netto na działalności zaniechanej -19 027 0 -19 027

   Zysk/strata netto z działalności kontynuowanej
i zaniechanej, w tym przypadający: 81 964 10 773 92 737

właścicielom jednostki dominującej 62 918 10 773 73 691

udziałowcom niesprawującym kontroli 19 046

19 046

Grupa Kapitałowa Boryszew
Śródroczny skrócony skonsolidowany raport za III kwartał 2013 roku
sporządzony zgodnie z MSR 34 przyjętym przez Unię Europejską

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

17

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI
FINANSOWEJ

Stan na
30.09.2012

Stan na
30.09.2012

AKTYWA
dane
opublikowane korekta

dane
skorygowane

   Aktywa trwałe

   Rzeczowy majątek trwały 992 830

992 830

Nieruchomości inwestycyjne 106 687

106 687

Wartość firmy 75 772 3 187 78 959

Wartości niematerialne 16 878

16 878

Udziały i akcje w jednostkach zależnych  23 670

23 670

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 7 510

7 510

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 49 917

49 917

Należności handlowe oraz pozostałe  4 255

4 255

Pozostałe aktywa 2 699   2 699

Aktywa trwałe razem 1 280 218 3 187 1 283 405

   Aktywa obrotowe

   Zapasy 626 225

626 225

Należności handlowe oraz pozostałe należności 800 591

800 591

Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do
sprzedaży 796

796

udziały i akcje przeznaczone do obrotu,
wyceniane w wartości godziwej poprzez wynik 20 709

20 709

Pochodne instrumenty finansowe 7 721

7 721

Bieżące aktywa podatkowe  416

416

Pozostałe aktywa 28 025

28 025

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 75 075   75 075

Aktywa obrotowe razem 1 559 558 0 1 559 558

   Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do
sprzedaży 21 171

21 171

   Aktywa razem 2 860 947 3 187 2 864 134

Grupa Kapitałowa Boryszew
Śródroczny skrócony skonsolidowany raport za III kwartał 2013 roku
sporządzony zgodnie z MSR 34 przyjętym przez Unię Europejską

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

18

PASYWA
Stan na

30.09.2012

Stan na
30.09.2012

dane
opublikowane korekta

dane
skorygowane

Kapitał własny

   Kapitał zakładowy 234 807

234 807

Udziały/akcje własne -70 054

-70 054

Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości
nominalnej 24 435

24 435

Kapitał z rachunkowości zabezpieczeń 836

836

Kapitał z aktualizacji wyceny aktywów  821

821

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek
podporządkowanych -6 264 1 687 -4 577

Zyski zatrzymane, w tym: 528 825 -13 701 515 124

Zysk bieżącego roku 62 918 10 773 73 691

Razem kapitał własny 713 406 -12 014 701 392

   Kapitał udziałowców niesprawujących
kontroli 529 097   529 097

Kapitał własny razem 1 242 503 -12 014 1 230 489

   Zobowiązania długoterminowe

Długoterminowe kredyty bankowe oraz inne
zobowiązania z tytułu finansowania
zewnętrznego 172 083

172 083

Rezerwa na podatek odroczony 103 751

103 751

Rezerwy na świadczenia pracownicze 13 849

13 849

Pozostałe rezerwy 7 799

7 799

Pozostałe zobowiązania 9 219   9 219

Zobowiązania długoterminowe razem 306 701 0 306 701

   Zobowiązania krótkoterminowe

Krótkoterminowe kredyty bankowe oraz inne
zobowiązania z tytułu finansowania
zewnętrznego 610 043

610 043

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe
zobowiązania 591 105

591 105

Pochodne instrumenty finansowe 5 520

5 520

Bieżące zobowiązania podatkowe  3 343

3 343

Rezerwy na świadczenia pracownicze  19 477

19 477

Pozostałe rezerwy 19 551 15 201 34 752

Przychody przyszłych okresów 1 650   1 650

Zobowiązania krótkoterminowe razem 1 250 689 15 201 1 265 890

Zobowiązania związane bezpośrednio z
aktywami klasyfikowanymi jako
przeznaczane do sprzedaży 61 054

61 054

   Zobowiązania razem 1 618 444 15 201 1 633 645

   Pasywa razem 2 860 947 3 187 2 864 134

Grupa Kapitałowa Boryszew
Śródroczny skrócony skonsolidowany raport za III kwartał 2013 roku
sporządzony zgodnie z MSR 34 przyjętym przez Unię Europejską

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

19

ZASADY PRZELICZANIA DANYCH FINANSOWYCH NA EUR

Przy przeliczaniu wartości wyrażonych w złotych polskich na EUR przyjęto następujące kursy:

średni kurs EUR

w okresie

kurs EUR
na ostatni dzień

okresu

1.01- 30.09.2012 r. 4,1948 4,1138

1.01- 31.12.2012 r. 4,1736 4,0882

1.01- 30.09.2013 r. 4,2231 4,2163

2. OPIS DOKONAŃ GRUPY BORYSZEW W I KWARTALE 2013 R., WRAZ Z OPISEM CZYNNIKÓW I

[…]

Stan na 01.01.2012 234 807 -38 927 22 346 610 114 245 721 464 671

Zmiana wartości godziwej aktywów dostępnych
do sprzedaży

301

301

Rachunkowość zabezpieczeń

-73

-73

Zysk za 3 kwartały 2012 r.

44 401 44 401

Całkowite dochody ogółem
za 3 kwartały 2012 r. 0 0 0 301 -73 44 401 44 629

Wykup akcji własnych   -31 127   -31 127

Stan na 30.09.2012 234 807 -70 054 22 346 911 41 290 122 478 173

Boryszew S.A.
Śródroczny skrócony skonsolidowany raport za I kwartał 2013 roku sporządzony zgodnie z MSR 34
przyjętym przez Unię Europejską

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

49

ZMIANA PREZENTACJI SPRAWOZDANIA Z SYTUACJI FINANSOWEJ OPUBLIKOWANEGO  NA  30.09.2012 ROKU

Dla celu niniejszego raportu zostały przekształcone dane porównywalne na dzień 30.09.2012. Powodem jest połączenie
Boryszew S.A. i Nowoczesne Produkty Aluminiowe Skawina S.A., które miało miejsce w grudniu 2012.

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

 01.01.2012 -
30.09. 2012

 01.01.2012 -
30.09. 2012

dane
opublikowane

połączenie
z NPA

dane
przekształcone

Przychody ze sprzedaży produktów 383 857 197 743 581 600

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 29 693 1 343 31 036

Przychody ze sprzedaży ogółem 413 550 199 086 612 636

   Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 324 733 175 105 499 838

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 27 157 773 27 930

Koszt własny sprzedaży ogółem 351 890 175 878 527 768

Zysk brutto na sprzedaży 61 660 23 208 84 868

   Koszty sprzedaży 9 906 5 382 15 288

Koszty ogólnego zarządu 26 495 3 283 29 778

Pozostałe przychody operacyjne  31 751 -7 207 24 544

Pozostałe koszty operacyjne 7 305 252 7 557

Zysk z działalności operacyjnej 49 705 7 084 56 789

   Przychody finansowe 35 507 407 35 914

Koszty finansowe 36 741 4 795 41 536

Wynik na działalności finansowej -1 234 -4 388 -5 622

   Zysk przed opodatkowaniem 48 471 2 696 51 167

Podatek dochodowy 4 800 1 966 6 766

Zysk netto  43 671 730 44 401

7 937

   Pozostałe dochody ujęte w kapitałach

   Wycena aktywa finansowych dostępnych do
sprzedaży  372

372

Rachunkowość zabezpieczeń

-73 -73
Podatek dochodowy od składników pozostałych
dochodów ogółem (+/-) -71

-71

   Pozostałe dochody ogółem po opodatkowaniu 301 -73 228

Całkowite dochody ogółem 43 972 657 44 629

Boryszew S.A.
Śródroczny skrócony skonsolidowany raport za I kwartał 2013 roku sporządzony zgodnie z MSR 34
przyjętym przez Unię Europejską

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

50

 01.07.2012 -
30.09. 2012

 01.07.2012 -
30.09. 2012

dane
opublikowane

połączenie
z NPA

dane
przekształcone

Przychody ze sprzedaży produktów 113 578 68 115 181 693

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 4 864 343 5 207

Przychody ze sprzedaży ogółem 118 442 68 458 186 900

   Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 99 185 60 655 159 840

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 4 301 192 4 493

Koszt własny sprzedaży ogółem 103 486 60 847 164 333

Zysk brutto na sprzedaży 14 956 7 611 22 567

   Koszty sprzedaży 3 398 1 886 5 284

Koszty ogólnego zarządu 8 779 1 343 10 122

Pozostałe przychody operacyjne  3 510 45 3 555

Pozostałe koszty operacyjne 3 030 60 3 090

Zysk z działalności operacyjnej 3 259 4 367 7 626

   Przychody finansowe 28 419 175 28 594

Koszty finansowe 14 606 487 15 093

Wynik na działalności finansowej 13 813 -312 13 501

   Zysk przed opodatkowaniem 17 072 4 055 21 127

Podatek dochodowy 3 842 297 4 139

Zysk netto  13 230 3 758 16 988

 Pozostałe dochody ujęte w kapitałach

 Wycena aktywa finansowych dostępnych do sprzedaży  63  63

Rachunkowość zabezpieczeń

92 92
Podatek dochodowy od składników pozostałych dochodów
ogółem (+/-) -12 -31 -43

  0

Pozostałe dochody ogółem po opodatkowaniu 51 61 112

Całkowite dochody ogółem 13 281 3 819 17 100

Boryszew S.A.
Śródroczny skrócony skonsolidowany raport za I kwartał 2013 roku sporządzony zgodnie z MSR 34
przyjętym przez Unię Europejską

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

51

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

Stan na
30.09.2012

Stan na
30.09.2012

AKTYWA
dane
opublikowane

połączenie
 z NPA

dane
przekształcone

Aktywa trwałe

   Rzeczowy majątek trwały 86 202 48 587 134 789

Nieruchomości inwestycyjne 90 647 0 90 647

Wartości niematerialne 349 1 808 2 157

Udziały i akcje w jednostkach zależnych  360 527 -34 460 326 067

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 14

14

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 10 877

10 877

Należności handlowe oraz pozostałe  220 743

220 743

Pozostałe aktywa   0

Aktywa trwałe razem 769 359 15 935 785 294

   Aktywa obrotowe

   Zapasy 42 398 15 431 57 829

Należności handlowe oraz pozostałe należności 145 289 24 430 169 719

Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 796 0 796

Pochodne instrumenty finansowe 0 495 495

Pozostałe aktywa 3 561 4 140 7 701

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 4 517 3 782 8 299

Aktywa obrotowe razem 196 561 48 278 244 839

Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży 368

368

Aktywa razem 966 288 64 213 1 030 501

Boryszew S.A.
Śródroczny skrócony skonsolidowany raport za I kwartał 2013 roku sporządzony zgodnie z MSR 34
przyjętym przez Unię Europejską

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

52

Stan na
30.09.2012

Stan na
30.09.2012

PASYWA
dane
opublikowane

połączenie
z NPA

dane
przekształcone

Kapitał własny

   Kapitał zakładowy 234 807

234 807

Udziały/akcje własne -70 054 0 -70 054

Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej 22 346 0 22 346

Kapitał z rachunkowości zabezpieczeń 0 41 41

Kapitał z aktualizacji wyceny aktywów  911 0 911

Zyski zatrzymane ( z lat ubiegłych) 251 148 -5 427 245 721

Zysk/strata bieżącego roku 43 671 730 44 401

Razem kapitał własny 482 829 -4 656 478 173

   Zobowiązania długoterminowe

   Kredyty oraz pozostałe zobowiązania z tytułu finansowania
zewnętrznego 142 172 18 038 160 210

Rezerwa na podatek odroczony 0 1 237 1 237

Rezerwy na świadczenia pracownicze  992 210 1 202

Pozostałe rezerwy 459 5 362 5 821

Zobowiązania długoterminowe razem 143 623 24 847 168 470

   Kredyty oraz pozostałe zobowiązania z tytułu finansowania
zewnętrznego 267 404 21 005 288 409

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania

20 198 20 198

Pochodne instrumenty finansowe 67 485 553 68 038

Bieżące zobowiązania podatkowe  4 0 4

Rezerwy na świadczenia pracownicze 2 312 22 2 334

Pozostałe rezerwy 2 618 654 3 272

Przychody przyszłych okresów 13 1 590 1 603

Zobowiązania krótkoterminowe razem 339 836 44 022 383 858

   Zobowiązania razem 483 459 68 869 552 328

Pasywa razem 966 288 64 213 1 030 501

Boryszew S.A.
Śródroczny skrócony skonsolidowany raport za I kwartał 2013 roku sporządzony zgodnie z MSR 34
przyjętym przez Unię Europejską

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

53

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

 01.01.2012 -
30.09. 2012

 01.01.2012 -
30.09. 2012

Przepływ środków pieniężnych z działalności operacyjnej dane
opublikowane

połączenie
z NPA

dane
przekształcone

Zysk (strata) przed opodatkowaniem 48 471 2 696 51 167

Korekty o pozycje (+/-) -39 603 9 826 -29 777

Amortyzacja 9 203 2 081 11 284

Odsetki od zobowiązań finansowych  14 115 1 623 15 738

Zyski / straty z aktywów finansowych 5 405 0 5 405

Dywidendy z tytułu udziałów w zyskach -18 506 7 588 -10 918

Zyski / straty z tytułu działalności inwestycyjnej -3 479 0 -3 479

Zmiana stanu należności  -40 317 -4 586 -44 903

Zmiana stanu zapasów 4 690 -2 178 2 512

Zmiana stanu zobowiązań  -9 017 8 880 -137

Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych  -2 530 -1 326 -3 856

Pozostałe pozycje 833 -450 383

Podatek dochodowy zapłacony(zwrócony) 0 -1 806 -1 806

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej 8 868 12 522 21 390

Przepływ środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

   Wpływy 25 744 0 25 744

Wpływy ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych  4 316

4 316

Wpływy ze zbycia udziałów i akcji w podmiotach z GK  6 841

6 841

Wpływy z dywidendy  14 506

14 506

Pozostałe wpływy z działalności inwestycyjnej 81

81

Wydatki 47 861 7 401 55 262

Wydatki na nabycie aktywów trwałych 13 956 7 401 21 357

Nabycie udziałów i akcji w pomiotach z GK  6 102

6 102

Udzielone pożyczki długoterminowe 27 803

27 803

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -22 117 -7 401 -29 518

Przepływ środków pieniężnych z działalności finansowej

   Wpływy 59 792 248 60 040

Wpływy z kredytów  56 784 19 56 803

Wpływy ze zbycia aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu 3 008

3 008

Inne wpływy finansowe 0 229 229

Wydatki 48 413 5 319 53 732

Wydatki na nabycie akcji własnych 31 127 0 31 127

Wydatki z tytułu dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 0 3 607 3 607

Spłata kredytów  0 73 73

Spłata pożyczek 225 0 225

Wykup dłużnych papierów wartościowych 400 0 400

Zapłacone odsetki od kredytów, pożyczek, obligacji.. 14 115 1 623 15 738

Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 2 546 16 2 562

Środki pieniężne netto z działalności finansowej 11 379 -5 071 6 308

Zmiana stanu środków pieniężnych netto -1 870 50 -1 820

Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych -1 870

-1 870

Środki pieniężne na początek roku obrotowego 6 387 3 732 10 119

Środki pieniężne na koniec roku obrotowego 4 517 3 782 8 299

Boryszew S.A.
Śródroczny skrócony skonsolidowany raport za I kwartał 2013 roku sporządzony zgodnie z MSR 34
przyjętym przez Unię Europejską

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

54

SEGMENTY OPERACYJNE

01.01.2013 -30.09. 2013
Działalność
holdingowa

Produkty
chemiczne Motoryzacja Aluminium

wyłączenia
między
oddziałami Razem

Przychody ze sprzedaży 45 483 65 430 280 121 151 035 -154 541 915

Koszty własny sprzedaży segmentu 36 456 47 551 253 160 135 228 -1 092 471 303

Wynik na sprzedaży w segmencie 9 027 17 879 26 961 15 807 938 70 612

Koszty zarządu i sprzedaży 7 788 10 199 15 789 5 083 -37 38 822
Wynik na pozostałej działalności
operacyjnej 21 309 2 059 -6 574 131 -975 15 950

Wynik operacyjny segmentu  22 548 9 739 4 598 10 855 0 47 740

Aktywa segmentu 808 506 173 237 278 400 105 354 -236 921 1 128 576

Zobowiązania segmentu 385 238 122 978 346 981 62 743 -238 846 679 094

 01.01.2012 -30.09. 2012
Działalność
holdingowa

Produkty
chemiczne Motoryzacja Aluminium

wyłączenia
między
oddziałami Razem

Przychody ze sprzedaży 27 098 70 985 315 570 199 086 -103 612 636

Koszty sprzedaży segmentu 23 805 52 375 275 743 175 878 -33 527 768

Wynik na sprzedaży w segmencie 3 293 18 610 39 827 23 208 -70 84 868

Koszty zarządu i sprzedaży 8 166 11 782 16 523 8 665 -70 45 066
Wynik na pozostałej działalności
operacyjnej 15 648 7 279 -6 088 148 0 16 987

Wynik operacyjny segmentu  10 775 14 107 17 216 14 691 0 56 789

Aktywa segmentu 746 915 197 703 291 451 98 673 -296 045 1 038 697

Zobowiązania segmentu 317 156 140 295 298 865 68 869 -242 580 582 605

PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY WG KIERUNKÓW GEOGRAFICZNYCH Z DZIAŁALNOŚCI KONTYNUOWANEJ

Przychody ze sprzedaży wg kierunków geograficznych
 01.01.2013 -
30.09. 2013

 01.01.2012 -
30.09. 2012

   Sprzedaż krajowa 132 864 167 954

Sprzedaż do krajów UE 376 506 380 844

Sprzedaż do pozostałych krajów europejskich 15 744 34 782

Sprzedaż poza Europę 16 801 29 056

Przychody ze sprzedaży razem 541 915 612 636

ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE

Zobowiązania pozabilansowe zostały przedstawione w pkt. 17 Sprawozdania – Poręczenia udzielone przez Boryszew S.A.